
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 12 ze dne 25.04.2022 

 

USNESENÍ č. 199/RM/2022 Žádost o finanční podporu Volejbalového oddílu TJ Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o finanční podpoře Volejbalového oddílu TJ Lanškroun, 

Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 15029034 ve výši 20.000 Kč na pořízení triček pro účastníky 34. 

ročníku celostátního turnaje ve volejbale starších žákyň. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.05.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 200/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - Region Orlicko-Třebovsko (Cyklo 
GLACENSIS) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o neposkytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Regionu Orlicko-Třebovsko, 

Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, IČO: 70939659, na pořádání akce CYKLO GLACENSIS v roce 2022 a o 

neuzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 20.05.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 201/RM/2022 Smlouva o poskytnutí dotace na obnovu informačních cedulí u 
Lanškrounských rybníků z rozpočtu Pardubického kraje 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Programu „Podpora 

budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji“ s Pardubickým krajem, Komenského 

náměstí 125, Pardubice, IČO: 7892822, jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace na 

projekt „Obnova informačních cedulí naučné stezky Lanškrounské rybníky“ ve výši 182.000 Kč, dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.05.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 202/RM/2022 Smlouva o poskytnutí dotace na bezbariérovost tras u 
Lanškrounských rybníků z rozpočtu Pardubického kraje 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Programu "Podpora 

bezbariérového cestovního ruchu v Pardubickém kraji" s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 

125, Pardubice, IČO: 7892822, jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace na projekt 

"Bezbariérovost tras u lanškrounských rybníků" ve výši 300.000 Kč, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.05.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 203/RM/2022 Dodatek č. 1 Darovací smlouvy Schaeffler - PC, tabule 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Dodatek č.1 Darovací smlouvy uzavřené na základě usnesení č. 

426/RM/2021 se společností Schaeffler Production CZ s.r.o., Dvořákova 328, Lanškroun, zastoupené 

jednatelem Ing. Gabrielem Michalcem, IČO: 2592209 na 11 ks počítačů. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 204/RM/2022 Změna Organizačního řádu Městského úřadu Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje změnu Organizačního řádu Městského úřadu Lanškroun s účinností 

od 01.05.2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.05.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 205/RM/2022 Odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Ústí nad Orlicí č.j. 
10 C 425/2020 - 157 

 
Rada města Lanškroun rozhodla podat odvolání proti Rozsudku Okresního soudu v Ústí nad Orlicí č.j. 

10 C 425/2020 - 157 ze dne 23.03.2022 ve věci žalobce o zaplacení částky 39.273 Kč s příslušenstvím. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 206/RM/2022 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2022 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotace v částkách do 50.000 Kč 

dle Dotačního programu „Podpora poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících“ a uzavřít 

příslušné veřejnoprávní smluvy s jednotlivými příjemci dotací dle důvodové zprávy a příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.08.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 207/RM/2022 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2022 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace v částkách do 50.000 Kč dle Dotačního 

programu „Podpora poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících“ a o uzavření příslušných 

veřejnoprávnch smluv s jednotlivými příjemci dotací dle důvodové zprávy a příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 208/RM/2022 Poskytnutí daru z rozpočtu města Lanškroun na sociální oblast 
v roce 2022 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí darů na sociální oblast a o uzavření příslušných 

veřejnoprávnch smluv s jednotlivými příjemci daru dle důvodové zprávy a příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.07.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 209/RM/2022 Souhlas s dlouhodobým užívání prostor MŠ Žižkova 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s přenecháním části současné dílny v suterénu budovy Mateřské 

školy Lanškroun, Žižkova 365, Lanškroun, IČO: 70982465 lanškrounským hudebním kapelám ONE 

BRAIN a NEXT LEVEL dle přílohy k dlouhodobému užívání na dobu neurčitou za účelem provozu 

zkušebny. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 210/RM/2022 Smlouva o výpůjčce - Mateřská škola Lanškroun, MŠ Žižkova 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Smlouvu o výpůjčce s Mateřskou školou, Lanškroun, Žižkova 365 , 

okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 211/RM/2022 Smlouva o výpůjčce - Mateřská škola, Lanškroun, MŠ 
Vančurova 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Smlouvu o výpůjčce s Mateřskou školou, Lanškroun, Vančurova 87, 

okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.07.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 212/RM/2022 Žádost DDM Damián - projekty pro děti z Ukrajiny 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s dalším provozem adaptační skupiny pro děti ukrajinských běženců i 

po vyčerpání částky původně určené pro O.K. klub v rozpočtu na rok 2022 a s podáním žádostí Domu 

dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, do dvou výzev 

vyhlášených MŠMT ohledně neformálního vzdělávání ukrajinských dětí, a to Adaptační skupiny pro 

děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 a Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022.  

Ke kontrole: 

Termín: 13.05.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 213/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 16 až 19 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 16 až 19 k 

rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 26.04.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.msmt.cz/file/57432/
https://www.msmt.cz/file/57432/
https://sdv.msmt.cz/mladez/jazykove-kurzy-pro-deti-cizince-migrujici-z-ukrajiny-2022


 
 

 5 

USNESENÍ č. 214/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 12 - 15 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 12 až 15 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 215/RM/2022 Žádost o přidělení městského bytu uprchlíkům z Ukrajiny 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout na základě žádosti čj. MULA 8512/2022 ze dne 

21.03.2022, byt č. 1 v domě čp. 142, ulice B. Smetany, Lanškroun, za měsíční nájemné ve výši 3.372 

Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se 

žadatelkou nájemní smlouvu na dobu určitou 3 měsíce s tím, že nájemce nebude hradit kauci ve výši 

3 měsíčních nájmů. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 216/RM/2022 Pronájem - reklamní tabule - Stavmat 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti společnosti Stavmat stavebniny a.s., Pod 

Můstkem 884, Rudná, IČO: 25121049 (čj. MULA 8843/2022 ze dne 23.03.2022) zveřejnit záměr města 

pronajmout část pozemku v majetku města ppč. 3156/8 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 1 m2 za 

účelem umístění reklamní tabule na dobu neurčitou.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 217/RM/2022 Pacht pozemku v k. ú. Dolní Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 10227/2022 ze dne 05.04.2022 

zveřejnit záměr města propachtovat část pozemku v majetku města ppč. 3410 v obci Lanškroun a k. ú 

Dolní Třešňovec o výměře 1 500 m2 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 218/RM/2022 Dodatky ke smlouvám o výpůjčce - navýšení max. výše pro 
opravy 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce: 

 čj. MULA 18493/2014 mezi městem Lanškroun a Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Dolní 

Třešňovec, Dolní Třešňovec 111, Lanškroun, kterým se změní cenový limit pro drobné opravy na 

5.000 Kč bez DPH.  

 čj. MULA 25134/2016 mezi městem Lanškroun a SKP - CENTRUM, o. p. s., Jungmannova 2550, 

Pardubice, kterým se navýší cenový limit pro drobné opravy z částky 1.000 Kč bez DPH na 5.000 

Kč bez DPH.  

 čj. MULA 37096/2015 mezi městem Lanškroun a Tělovýchovnou jednotou Sokol Lanškroun - 

Dolní Třešňovec, z. s., Dolní Třešňovec 6, Lanškroun, IČO: 49312537, kterým se navýší cenový 

limit z částky 3.000 Kč bez DPH na 5.000 Kč bez DPH.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 219/RM/2022 Prodej pozemku ppč. 3064/13 - REreal s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla doporučit zastupitelstvu města prodat pozemek v majetku města 

ppč. 3064/13 o výměře 731 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 1.630 Kč/m2 

s připočtením DPH v aktuální výši spol. REreal s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, IČO: 04769201 a 

pozemek v majetku města ppč. 3064/13 o výměře 731 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za jednotkovou 

cenu 1.630 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši druhému žadateli neprodávat, neboť není 

vlastníkem sousední nemovitosti. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 220/RM/2022 Směna pozemků v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města směnit pozemek ppč. 230/2 o výměře 38 m2 

dle náčrtu č. 645-319/2021 za část pozemku města ppč. 223/1 o stejné výměře vše v obci Lanškrouna 

a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 221/RM/2022 Prodej pozemku v ulici Dobrovského u domu čp. 43 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 10810/2022 ze dne 11.04.2022 

zveřejnit záměr města prodat pozemek v majetku města ppč. 531/1  v obci a k. ú. Lanškroun o 

výměře 103 m2 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 222/RM/2022 Navýšení poplatku ČEZ - Za Střelnicí II. - 3. etapa 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít "Dohody o úhradě" s budoucími vlastníky stavebních parcel 

v lokalitě za Střelnicí II. - 3. etapa týkající se úhrady nákladů souvisejících s připojením stavební 

parcely na distribuční soustavu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 223/RM/2022 SŠZaV - Souhlas s parkováním škvárové hřiště 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti Střední školy zemědělské a veterinární Lanškroun, 

Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 00087670 (čj. MULA 8280/2022 ze dne 18.03.2022) 

s bezplatným užíváním pozemků ppč. 342, části ppč. 343/1 a části ppč. 341 vše v obci Lanškroun a k. 

ú. Dolní Třešňovec dne 07.05.2022 za účelem parkování osobních vozidel s tím, že tyto pozemky 

budou  po skončení akce uvedeny do původního stavu.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 224/RM/2022 VAK souhlas s kanalizací - ČOV 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., 

Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 8551/2022 ze dne 22.03.2022) 

s umístěním kanalizačního potrubí do pozemku města ppč. 8313 v obci a k. ú. Lanškroun dle žádosti 

s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy a pod podmínkou 

zřízení služebnosti inženýrské sítě pro povinného město Lanškroun a oprávněného majitele 

kanalizačního potrubí.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 225/RM/2022 Souhlas se sjezdem - ulice E. Krásnohorské 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti čj. MULA 9889/2022 ze dne 04.04.2022 s realizací 

sjezdu na pozemku města ppč. 3680/1 v obci a k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas 

nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 226/RM/2022 Zahraniční služební cesta do partnerského města Dzierżoniów 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu do Dzierżoniówa v termínu 7. - 8. května.  

složení delegace: Miloš Smola, Oldřich Strnad, Ivana Šrůtková, Tereza Juřinová, Nikola Pelclová  

Ke kontrole: 

Termín: 07.05.2022  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola      
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


